
وضعیت دما و بارش کشور تا اواخر آذرماه
براساس اعلام پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو، میانگین بارش در نوار شمالی 
و مناطقی از غرب کشور تا اواخر آبان نرمال و در سایر مناطق کمتر از نرمال 
است و در ادامه تا هفته سوم آذر در سواحل خزر در محدوده نرمال و سایر 
مناطق کمتر از نرمال خواهند بود. میانگین دمای هوا تا هفته سوم آذر در نوار 
شمالی کشور و زاگرس شمالی در محدوده نرمال تا کمتر از نرمال و برای سایر 
مناطق بیش از نرمال برآورد می‌شود. جدیدترین نقشه‌های پیش‌بینی هفتگی 
بارش کشور بر مبنای نقشه‌های احتمالاتی توسط پژوهشگاه هواشناسی و 
علوم جو کشور از ۱۴ آبان ماه تا ۲۵ آذر ماه سال ۱۴۰۳ تولید و ارائه شد. 
بر این اساس بارش هفته اول )۱۴ تا ۲۰ آبان( در شمال‌ غرب، بخش‌هایی 
از زاگرس شمالی و میانی، دو سوی البرز مرکزی و غربی و شمال ‌شرق در 
محدوده نرمال تا بیش از آن است. بارش انباشته برای نیمه غربی سواحل 
خزر و بخش‌هایی از استان کردستان از ۵۰ تا ۱۰۰ میلیمتر پیش‌بینی 
می‌شود. دامنه جنوبی البرز شرقی و غالب استان‌ها در نیمه جنوبی کشور 
بارش موثری ندارند. نابهنجاری دمای هوای هفته اول در شمال ‌غرب، زاگرس 
شمالی، دو سوی کوه‌های البرز و نوار شمال‌ شرق از ۱- تا ۳- درجه است. در 
استان‌های واقع در مرکز و شرق کشور ۳ تا ۵ درجه و در سایر مناطق از ۱ تا 
۲ درجه خواهد بود. همچنین، در هفته دوم بارش در شمال‌ غرب، استان‌های 
واقع در زاگرس شمالی و میانی، دو سوی البرز مرکزی و غربی و بخش‌هایی 
از شمال ‌شرق در محدوده نرمال تا بیش از آن است و سهم بارش برف این 
مناطق گرایش به نرمال دارد. اغلب مناطق دیگر کشور بی‌ بارش یا بارش 
آنها قابل توجه نیست. دمای هفته دوم یک درجه نسبت به هفته اول تعدیل 
می‌شود. دمای هفته‌های سوم و چهارم در نیمه شمالی و استان‌ها واقع در 
زاگرس شمالی تا جنوبی در محدوده نرمال و در سایر مناطق ۱ تا ۲ درجه 
بیش از نرمال خواهد بود.بارش هفته سوم در نوار شمالی کشور در محدوده 
نرمال و برای سایر مناطق بی بارش برآورد می‌شود. بارش هفته‌های چهارم 
تا ششم در استان‌های ساحلی خزر و بخش‌های شمالی شمال ‌غرب نرمال تا 
کمتر از آن و سایر مناطق کشور بی‌بارش خواهد بود یا بارش موثری ندارند.

دمای هوا طی هفته‌های سوم و چهارم در نیمه شمالی و استان‌های واقع در 
زاگرس شمالی تا جنوبی در محدوده نرمال و در سایر مناطق ۱ تا ۲ درجه 
بیش از نرمال خواهد بود. میانگین دمای هوای هفته پنجم در شمال ‌غرب، 
زاگرس شمالی، سواحل خزر، کوهپایه‌های جنوب البرز و نوار شمال ‌شرق 
بین ۱ تا ۲ درجه کمتر از نرمال، در سواحل دریای عمان تا یک درجه بیش 
از نرمال و در سایر مناطق نرمال برآورد می‌شود.به گزارش روابط عمومی 
پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو کشور، دمای هوای هفته ششم در یک‌ سوم 
شمالی و نوار شرقی کشور در محدوده نرمال و برای سایر مناطق از ۱ تا ۲ 

درجه بیش از نرمال برآورد می‌شود.

۵۶ درصد زایمان‌های کشور سزارین است
رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت با اعلام اینکه عمل‌های زایمان 
طبیعی در بخش دولتی رایگان است، گفت: زایمان سزارین ۵۴ تا ۵۶ درصد 

تخمین زده می‌شود که این آمار تا به امروز کاهش پیدا نکرده است.
صابر جباری فاروجی رئیس مرکز جوانی جمعیت سامت خانواده و مدارس 
وزارت بهداشت در پاسخ به این پرسش که آیا تعداد عمل‌های سزارین بیشتر از 
عمل‌های طبیعی است؟ گفت: برخی خانم‌ها دوست دارند در یک ساعت خاص 
و تاریخ‌های خاص اقدام به زایمان کنند که دلیل شلوغی بیمارستان‌ها این نوع 
عمل‌ها به شمار می‌رود.وی گفت: بخش درمان به دانشگاه‌ها ابلاغ کرده است 
که این نوع زایمان‌ها را محدود کرده و پذیرش آن را کنترل کند. همچنین 
زایمان سزارین ۵۴ تا ۵۶ درصد تخمین زده می‌شود که این آمار تا به امروز 
کاهش پیدا نکرده است. وی ادامه داد: اگر مادران از فواید زایمان طبیعی برای 
خود و فرزندشان آگاه باشند و عوارض‌های سزارین را بدانند خودشان دیگر به 
عمل سزارین رغبتی نشان نمی‌دهند. البته ما تمرکزمان را بر کاهش سزارین 
در زایمان‌های نخست گذاشته‌ایم؛ زیرا این باعث می‌شود در زایمان‌های بعدی 
نیز سزارین انجام شود.رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت در پاسخ 
به این پرسش که زایمان طبیعی در آب چقدر مورد استقبال واقع شده است؟ 
گفت: وزارت بهداشت یکی از اولویت‌های خود را برای افزایش زایمان طبیعی 
توسعه اتاق‌های زایمان به عنوان تک نفره یا در اصطلاح LDR گذاشته است. 
در بخش LDR زایمان کم درد، بدون درد و زایمان در آب وجود دارد که در 
بیمارستان‌های دولتی و خصوصی انجام می‌شود. به گزارش مهر، وی در آخر 
خاطرنشان کرد: هزینه در عمل‌های زایمان طبیعی در بخش دولتی به صورت 
رایگان است و در بخش خصوصی طبق تعرفه بخش خصوصی صورت می‌گیرد. 
در خصوص زایمان در آب اینکه چه تعداد از مراکز در جذب زایمان این نوع 

زایمان عمل کرده است؛ آماری نداریم.

اجرای سراسری واکسیناسیون 
»روتاویروس« تا ۳ هفته آینده

معاون بهداشت وزارت بهداشت از اجرای سراسری واکسیناسیون »روتاویروس« 
تا ۳ هفته آینده خبر داد.

دکتر علیرضا رئیسی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت اجرای 
واکسیناسیون روتاویروس گفت: تزریق واکسن روتاویروس به صورت پایلوت 
در برخی مناطق کشور در حال انجام است. براساس برنامه‌ریزی‌های انجام 
شده، این واکسن به زودی وارد برنامه واکسیناسیون ملی می‌شود. این واکسن، 
حداکثر تا ۳ هفته آینده وارد برنامه واکسیناسیون ملی می‌شود. معاون بهداشت 
وزارت بهداشت افزود: در حا حاضر، واکسن پنوموکوک از واکسن‌هایی است 
که به صورت سراسری در کشور تزریق می‌شود. به اذعان مسوولان وزارت 
بهداشت، واکسن روتاویروس در سنین ۲ و ۴ و ۶ ماهگی و همچنین واکسن 
پنوموکوک در سنین ۲ و ۴ و ۱۲ ماهگی تزریق می‌شود. واکسن پنوموکوک 
سالانه از ۱۵۰۰ مرگ کودکان به علت بیماری‌های ذات‌الریه جلوگیری می‌کند 
و واکسیناسیون روتاویروس حداقل از سالانه ۱۰ هزار بیماری اسهال شدید و 

نیاز به بستری جلوگیری خواهد کرد.

روغن‌های خوراکی با نقطه دود بالا، انتخابی مناسب‌تر 
برای سلامت

مدیر کل فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو تأکید کرد که 
روغن‌های خوراکی و سرخ‌کردنی مناسب باید از ویژگی‌هایی چون نقطه دود 
بالا، اسیدهای چرب مناسب و کمترین میزان اسید چرب ترانس برخوردار 
باشند تا سلامت مصرف‌کنندگان حفظ شود. به گزارش ایسنا، دکتر عبدالعظیم 
بهفر با اشاره به اهمیت انتخاب روغن‌های خوراکی مناسب اظهار داشت: نقطه 
دود به دمایی گفته می‌شود که در آن روغن شروع به دود کردن و تجزیه 
می‌کند. روغن‌هایی که نقطه دود بالایی دارند، می‌توانند دماهای بالای سرخ 
کردن را تحمل کنند بدون اینکه بسوزند یا تغییر شیمیایی مضر بدهند. این 
ویژگی باعث می‌شود که روغن در دماهای بالا پایداری بیشتری داشته باشد و 
مواد سمی و سرطان‌زا تولید نکند. به این ترتیب، روغنی که نقطه دود بالاتری 
دارد، برای سرخ کردن بهتر و سالم‌تر است.وی افزود: روغن‌های خوراکی و 
سرخ‌کردنی باید ویژگی‌هایی چون مقاومت در برابر اکسیداسیون و عدم تولید 
مواد سمی در دمای بالا را داشته باشند. همچنین این روغن‌ها باید کمترین 
میزان اسید چرب ترانس را داشته باشند تا از بروز مشکلات قلبی و افزایش 
کلسترول مضر در بدن جلوگیری شود.بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، بهفر 
همچنین به اهمیت حضور ویتامین‌هایی نظیر ویتامین E و A در روغن‌ها 
اشاره کرد و گفت: روغن‌های حاوی این ویتامین‌ها به عنوان آنتی‌اکسیدان‌های 

طبیعی عمل می‌کنند و به حفظ سلامت بدن کمک می‌نمایند.

هواشناسی

سلامت

صدور احکام متناسب‌سازی بازنشستگان 
تامین‌اجتماعی تا پایان آبان‌ماه

درحالیکه پیش از این مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی از 
رایزنی‌های این سازمان برای تأمین منابع لازم و تمهیدات 
قانونی جهت اجرای متناسب‌سازی خبر داده بود، رئیس 
کانون کارگران بازنشسته تامین اجتماعی تهران براساس 
آخرین گزارشات، از برنامه تامین اجتماعی برای صدور 
احکام متناسب‌سازی بازنشستگان تا پایان آبان‌ماه خبر 
می‌دهد. علی دهقان‌کیا در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره 
اظهار کرد: مطابق بند ۲ جزء ر ماده ۲۸ قانون برنامه هفتم 
و در راستای اجرای ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی مصوب 
سال ۱۳۵۴، با اصلاحات و الحاقات بعدی، سازمان تأمین 
اجتماعی مکلف است در طول سه‌ سال اول برنامه نسبت 
به متناسب‌سازی مستمری بازنشستگان غیرحداقل‌بگیر 
اقدام کند، به‌ نحوی که در پایان سال سوم برنامه، نسبت 
مستمری بازنشسته به حداقل دستمزد همان سال، با 
۹۰ درصد نسبت اولین مستمری بازنشستگی به حداقل 
دستمزد سال برقراری مستمری، متناسب شود که این 
متناسب‌سازی در سال اول به میزان ۴۰ درصد و در 
سال‌های دوم و سوم هرکدام ۳۰ درصد مابه‌التفاوت تا ۹۰ 
درصد یاد شده، خواهد بود.وی با اشاره به اینکه در حال 
حاضر سازمان تامین اجتماعی به دنبال تأمین منابع لازم و 
تمهیدات قانونی جهت اجرای متناسب‌سازی است، گفت: 
قرار است در آبان ماه احکام حقوق بازنشستگان براساس 
متناسب‌سازی صادر شود و براساس اظهارات مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی، در صورت تامین منابع، حقوق 
آبان‌ماه بازنشستگان با اعمال متناسب‌سازی و صدور 

احکام جدید پرداخت می‌شود.
دهقان‌کیا افزود: به نظر هم احکام و هم حقوق بازنشستگان 
صادر خواهد شد و قرار است حقوق آبان ماه با اعمال 

متناسب‌سازی پرداخت شود. 

تحصیل ۷۰ هزار دانش‌آموز مستعد در 
مدارس همدل سراسر کشور

رئیس کمیته امداد از تحصیل ۷۰ هزار دانش‌آموز مستعد 
در مدارس همدل سراسر کشور خبر داد. به گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی کمیته امداد، رویداد فرهنگی طرح »مدارس 
همدل« با حضور سیدمرتضی بختیاری، رئیس کمیته 
امداد، علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش، احمد 
محمودزاده معاون وزیر و رئیس سازمان مدارس و مراکز 
غیر دولتی کشور و مدیران کمیته امداد و وزارت آموزش 
و پرورش برگزار شد.رئیس کمیته امداد در این مراسم 
گفت: ۷۸۰ هزار دانش‌آموز و ۴۶ هزار دانشجو تحت 
پوشش تحت پوشش کمیته امداد داریم و ماموریت ما 
توانندسازی و شکوفایی استعدادها است.وی با اشاره به 
چهار دوره اجرای طرح ایران همدل، اظهار کرد: در زمان 
همه‌گیری کرونا که رهبری فرمان مواسات، همدلی و 
کمک مومنانه را صادر کردند این پویش ایجاد شد. امروز 
ایران همدل در خصوص کمک به غزه و لبنان پای کار 
آمده است. بختیاری با اشاره به اینکه آمار دانش‌آموزان 
در طرح مدارس همدل حدود ۷۰ هزار نفر است، گفت: از 

وزیر آموزش و پرورش برای این کار تشکر می‌کنم. 
ماموریت داده‌اند که این تعداد دو برابر بشود و این 
مسئولیت ما را دو چندان می‌کند. ۶ هزار دانش‌آموز 
بازمانده از تحصیل داریم که بخش عمده این عزیزان وارد 
مدارس شده‌اند. از این دانش‌آموزان تعدادی نخبه بودند 
و این نشان می‌دهد که مسئولیت ما خیلی سنگین است.
وی در پایان خاطرنشان کرد: پیشنهاد می‌دهم که یک 
نشستی بین مدیران کل کمیته امداد و آموزش و پرورش 
داشته باشیم که اگر مدارس همدل قرار است دو برابر 
شود و تعداد دانش‌آموزان باید به ۱۴۰ هزار نفر برسد 
با هم هماهنگی شویم. در حوزه استعدادهای درخشان 
هم باید وارد شویم و این مسئولیت ما را سنگین می‌کند.

خانواده

آموزش
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گفت:  تهران  یک عضو شورای شهر 
قانع  تهران  شهردار  پاسخ‌های  از 

نشدیم.
جلسه دیروز شورای شهر تهران با حضور 
زاکانی و پرسش و پاسخ‌های اعضای 
شورا با او انجام شد. در این جلسه رئیس 
کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 
شهر تهران خطاب به زاکانی، شهردار 
تهران درباره خرید ون گفت: تقاضای 
بنده از آقای زاکانی این است که بنده را 
به عنوان یه برادر خود و کسی که با دید 
خیرخواهی صحبت می‌کند قبول کند 
شما می‌دانید که اتفاقاتی که رخ داده 
غلط است بگویید کسانی که زیر مجموعه 
شما هستند خطایی صورت گرفته است، 
من مطمئن هستم که شما چنین دیدی 
نداشته‌اید در یک جمله بگویید تخلفاتی 
صورت گرفته و شما قرار است به عنوان 

شهردار تهران با تخلفات برخورد کنید.
او ادامه داد: تعهد بین شما و وزارت کشور 
بوده است، وزارت کشور باید پاسخگویی 
کند چرا که از محل مطالبات بابک 
زنجانی قرار بوده است خرید خارجی 
انجام شود اما این کار انجام نشده پول به 
حساب قوه قضاییه بازگشته اما چرا وزارت 
کشور حق خود را نگرفته است، امروز ما 
و شما باید طلبکار باشیم که چرا با وجود 
آنکه پول به خزانه دولت آمده بند داده 
نشده و به جای آنکه یک میلیارد پرداخت 
شود باید ۲ میلیارد پول دهیم تا ون 
خریداری شود. چرا همان زمان نگفتید 
که اگر مشکل پیش آمده و ون داده نشده 
پول به شما پس داده نشده ارزش پول 
شما در طول این دو سال نصف شده است 
اگر دو برابر پول خود را از طلبکار بگیرید 
آن زمان است که می‌توانید بگویید حقوق 
شهرداری حفظ شده است اما این کار را 

انجام ندادید.
هاشمی گفت: جناب  تشکری  جعفر 
آقای نصرتی سرپرست معاونت عمرانی 
سازمان شهرداری و دهداری‌ها و شهردار 
فعلی منطقه ۲۲ که چند روزی بیشتر 
نیست در این سمت مشغول شده سه 
روز پیش پاسخ به شما داده‌اند از زمان 
اجرای طرح دو روز سال می‌گذرد من 
راجع به دو سال صحبت کرده‌ام اینکه 
اکنون به شما پاسخی داده‌اند جای ابهام 
دارد اما جدا شما برای این دو سال پاسخ 
می‌دادید که چرا یه همچین اتفاقاتی رخ 

داده داده است.
او افزود: باید ۶۳۰ ون با ۱۳ درصد 
سود به مبلغ ۲۱۸ میلیارد تومان داده 
می‌شد، شما ۲۷۸ میلیارد تومان داده‌اید 
اما نگفته‌اید که چرا اینجا حتی با فرض 
۱۳ درصد مازاد پرداختی داشته‌اید البته 
اشکالی ندارد بگویید که مجبور بوده‌اید 
که این پول را پرداخت کنید می‌توانستید 

بگویید که شما را مجبور کرده اند.
این عضو شورای شهر ادامه داد: به جای 
۲۱۸ میلیارد تومان شما ۲۷۸ میلیارد 
تومان پرداخت کردید بگویید چرا این 
اتفاق رخ داده، در خصوص اینکه چرا 
دو سال است به شما داده نشده است 

گفته‌اید که نامه نگاری کرده‌اید شما از 
۶۳۰ ون رونمایی کردید آبروی شما رفته 
است من اگر جای شما بودم پاشنه در 
وزارت کشور را از جایی در می‌آوردم که 

چرا به شما ون‌ها را نداده‌اند.
سید جعفر تشکری هاشمی، رئیس 
کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 
اسلامی شهر تهران در حاشیه دویست 
و هفتاد و هفتمین جلسه شورای شهر 
تهران و در جمع خبرنگاران با اشاره به 
پاسخ‌های شهردار تهران درباره سوالات 
مطرح شده از وی گفت: بسیاری از 
پاسخ‌های ارائه شده توسط شهردار تهران 
قانع کننده نبودند و شهردار تهران در 
جلسه پاسخ بسیاری از سوالات را نداد 

و ابهامات باقی ماندند.
وی ادامه داد: امیدوار هستیم با اقدامات 
بعدی مشکلات رفع شوند و شهردار تهران 
در عمل نسبت به رفع اشکالات اقدام کند 

تا رویه‌های ناصواب اصلاح شوند. 
تشکری هاشمی در پاسخ به این سوال که 
اقدام بعدی چه خواهد بود تصریح کرد: 
این موضوع به شرایط بسیاری بستگی 
دارد، با توجه به بار حقوقی جلسه سوال 
از شهردار، رئیس شورای شهر اقدامات 

مناسب را انجام خواهد داد. 
رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل 
شورای اسلامی شهر تهران در واکنش به 
روبوسی و خوش و بش خود و شهردار 
تهران در پایان جلسه امروز گفت: بنده 
هرآنچه را که باید با شهروندان درمیان 
می‌گذاشتم گفتم و قضاوت را به آنها 
واگذار می‌کنم، میان اعضا و شهردار 
تهران هیچ مشکل شخصی وجود ندارد، 
تمام تلاش ما حل مشکلات شهر و 
شهروندان تهرانی است، پای حقوق 
مردم پایتخت ایستاده‌ایم آنرا تبدیل به 

خصومت شخصی نمی‌کنیم.
وزارت کشور به تعهدات عمل نکرد

شهردار تهران در ابتدا در پاسخ به این 
سوالات به خنده بیان داشت: به دوستان 

گفتم کاش روز قیامت هم همین قدر 
سوالات راحت بود.

علیرضا زاکانی اظهار داشت: وزارت کشور 
در راستای تعهدی که نسبت به شهرها و 
کلانشهرها دارد، قاعده‌ای را دنبال کرد 
تا بتواند از منابع خارجی و از طریق 
منابعی که شهرداری‌ها در اختیارش قرار 
می‌دهند، ون و اتوبوس در اختیار آنها قرار 
دهد و ما هم یکی از شهرداری‌هایی بودیم 

که مشتاق این اقدام بودیم.
وی افزود: سهم اتوبوس ۹۰۰ دستگاه 
و سهم ون ۶۳۰ دستگاه بود. ما جزو 
شهرداری‌های خوش حسابی بودیم که 
۳۰ درصد سهم خود را پرداخت کردیم 
و۲۴۰ اتوبوس و ۲۵۲ ون تحویل ما 
شد ولی در ادامه وزارت کشور نتوانست 
به دلایل موجه به تعهدات ارزی خود 
عمل کند و ما هم به شدت این موضوع 
را دنبال کردیم تا امکانات به شهر آید 
و این معطلی برای کل کشور و نه فقط 
تهران بود.وی بیان داشت: مکاتبه داشتیم 
که ما را تعیین تکلیف کنند یا قدرالسهم 
را مشخص یا پولمان را برگردانند. پاسخ 
دادند و مکرر گفتند ملاک دستورالعمل 
است.زاکانی ادامه داد: معاونت حمل و 
نقل و ترافیک سه مکاتبه در سال ۱۴۰۱ 
و یک مکاتبه در سال ۱۴۰۲ انجام داد 
که یا پول بازگردانده شود و یا قدرالسهم 
ما تعیین تکلیف شود، پاسخ مکاتبات ما 
از سوی وزارت کشور داده شد اما مکرراً 
می‌گفتند که ملاک دستور العمل است و 
ما هم گفتیم که ۷۰ درصد باقی مانده 
را وزارت کشور باید بپردازد. ما مکاتبه 
جدید خود را ۱۵ مهرماه امسال انجام 
دادیم و درخواست تعیین تکلیف داشتیم.
وی همچنین تصریح کرد: ما می‌دانیم 
وزارت کشور چرا نتوانست پرداخت کند. 
بنابراین چرا عدم تأمین هزینه ون‌ها از 
سوی وزارت کشور به سمت ما منتقل 

می‌شود؟ 
آقای تشکری هاشمی می‌دانند کار چقدر 

مشکل است. ایشان ۱۰۰ دستگاه اتوبوس 
برقی را در سال ۱۳۹۰ پیگیری کردند 
که خرید آن انجام شود اما تا سال ۱۳۹۶ 
تنها چهار دستگاه وارد شد. این خوب 

است که ما بگوییم چرا اینگونه شد؟
زاکانی با بیان اینکه مال شهر رفته و هنوز 
بازنگشته است، یادآور شد: تمام اعتراض 
بر این است که چرا شهرداری دو سال 
پیش ۵۰۰ میلیون تومان اضافه پرداخت 
کرده است. کار سخت است. ما متهم 
هستیم که چرا این رقم اضافی را واریز 
کردید. حرف ما این است که شما در کار 
اجرا هستید و ۹۹ میلیارد تومان متعهد 
بودید و ۶۳ میلیارد تومانش را هم پرداخت 
کردید. درواقع این نشان می‌دهد کار اجرا 
سخت است.شهردار تهران با بیان اینکه 
انتظار ما این است که شورا بودجه ما را به 
گونه‌ای تنظیم کند که بتوانیم به تعهدات 
خود عمل کنیم، خاطرنشان کرد: تقاضای 
ما این است که شورا به ما کمک کند 
تا مسیر دنبال شود.وی با تأکید بر اینکه 
وقتی وزارت کشور نمی‌تواند رقم ون‌ها را 
بپردازد چه ضرورتی دارد که با اقتضای 
وزارت کشور، موارد را تنظیم کنم بلکه 
به اقتضای شهر اقدام خواهم کرد، گفت: 
اصل ماجرا این است که وزارت کشور به 
تعهدات خود عمل نکرده و ما زمانی باید 
به دستورالعمل عمل می‌کردیم که وزارت 

کشور به تعهدات خود عمل می‌کرد.
غایب بزرگ جلسه مهم شورای شهر 

که بود؟
نرجس سلیمانی؛ تنها غایب جلسه مهم 

سوال شورای شهر از زاکانی بود.
به گزارش خبرآنلاین، شهردار تهران پس 
از مدت‌ها در صحن شورا حاضر شد و 
به سوالات اعضا پاسخ داد، این جلسه را 
می‌توان مهم‌ترین جلسه شورای شهر در 

چند ماه اخیر قلمداد کرد.
نرجس سلیمانی از جمله منتقدان 
سرسخت اقدامات زاکانی در شهرداری 

تهران در ماه‌های اخیر بود.

تشکری از پاسخ‌های زاکانی قانع نشد

ادامه حواشی شهردار و شورای شهر

دبیر ستاد ملی ‌سیاستگذاری و هماهنگی ‌مدیریت‌ مقابله با پدیده گرد 
و غبار اعلام کرد

وجود ۳۵ میلیون هکتار منطقه غبارخیز در ایران
دبیر ستاد ملی ‌سیاستگذاری و هماهنگی ‌مدیریت‌ مقابله با پدیده گرد و غبار 
گفت: ۲.۵ میلیون هکتار از عرصه‌ها و اراضی کشور با همکاری دستگاه‌ها مختلف به 

ویژه سازمان منابع طبیعی طی شش سال گذشته تثبیت شده است.
علی‌محمد طهماسبی‌بیرگانی در نشست هم‌اندیشی و آیین امضای تفاهمنامه 
مهار کانون ریزگرد در ماهشهر اظهار کرد: حدود ۳۵ میلیون هکتار منطقه غبارخیز 
در کشور وجود دارد که این مناطق در ۲۳ استان پراکنده هستند.وی افزود: یکی از 
مهم‌ترین استان‌ها در زمینه مدیریت گرد و غبار، خوزستان است، از این رو باید بر 

رفع این معضل همچنان تمرکز و اقدامات مناسب را اجرایی کرد.
به گفته طهماسبی، ستاد ملی سیاستگذاری و هماهنگی ‌مدیریت‌ مقابله با پدیده 
گرد و غبار از سال ۹۵ تاکنون حدود ۳۴ هزار میلیارد ریال اعتبار از محل صندوق 
توسعه ملی و منابع عمومی دریافت کرده و به دستگاه‌های ذی‌ربط اختصاص داده 
است.وی افزود: از اعتباری که برای مقابله با گرد و غبار داده شده است حدود ۵۲ 
درصد به خوزستان اختصاص پیدا کرده است که این مساله نشان از اهمیت این 
استان در کشور است. به گزارش ایسنا، دبیر ستاد ملی ‌سیاستگذاری و هماهنگی 
‌مدیریت‌ مقابله با پدیده گرد و غبار تثبیت کانون ۱۲۰ هزار هکتاری جنوب شرق 
استان را یکی از اقدامات شاخص و مهم ستاد ملی دانست و آن را یک تجربه موثر از 
همکاری و هم‌افزایی دولت‌ها، دستگاه‌های اجرایی و دیگر نهادها عنوان کرد.وی در 
ادامه بر انجام اقدامات مقابله‌ای متناسب با وضعیت منطقه همچون نوع خاک، اقلیم، 
منابع آب موجود و... تاکید کرد و گفت: در زمینه مقابله با ریزگرد ضرورت دارد کار 

براساس اصول علمی انجام شود تا نتیجه مطلوب به دست آید.
طهماسبی افزود: به عنوان مثال در ماهشهر و هندیجان با اراضی شور و گونه‌های 
»نم شور پسند« مواجه هستیم که با کمبود آب، این گونه‌ها محو می‌شود و با 
تمرکز آب این پوشش برمی‌گردد.وی‌ همچنین بر استفاده از تجربه‌های طرح‌های 
اجرا شده، نقاط قوت و ضعف طرح‌ها، بهره‌گیری از ظرفیت مردمی، کشاورزان و 
دامداران برای بهتر اجرایی شدن طرح‌های مقابله با ریزگرد تاکید کرد.به گزارش 
روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست در پایان این نشست تفاهمنامه مهار 
کانون شش ریزگرد استان در پهنه ماهشهر _ هندیجان به وسعت ۱۰ هزار هکتار 
میان شرکت‌های پتروشیمی و اداره منابع طبیعی خوزستان با نظارت اداره کل 

حفاظت محیط زیست خوزستان و استانداری خوزستان منعقد شد.

 آگهی موضوع ماده سه قانون و ماده ۱۳ -آئین نامه قانون

 تعیین‌‌ و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ‌۴۲۸۹ و ۴۲۹0-‌۱403/۰۷/۱1 - صادره هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان 
محرز گردیده ‌است، لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی ‌می‌شود در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، 
‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکوتسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

1- خانم سلبی شتاب مصر کانلو به شناسنامه شماره ۵۹ کد ملی 
۲۸۳۰۱۸۴۶۸۸ صادره ماکو فرزند قادرسه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۱۸۶۷۰ متر مربع قسمتی از شماره- فرعی از ۱۰- 
اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی 

مصیب عزیز زاده - کلاسه - ۱۴۰۱-۱۸۷
2- آقای ذکریا آردا به شناسنامه شماره 0 - کد ملی ۲۸۲۰4۸۰۰4۷ - 
صادره ماکو فرزند عبدالرحمان سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۸۶۷۰ متر مربع قسمتی از شماره-‌ فرعی از ۱۰ - اصلی 
واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی مصیب 

عزیز‌‌زاده - کلاسه – ۱۴۰۱-۱۹۷
شناسه آگهی: 1808292 

‌تاریخ انتشار نوبت اول‌: 1403/08/02
بهنام تارویردی‌زاده‌تاریخ انتشار نوبت دوم‌: 1403/08/16

  رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
و وضعیت ثبتی اراضی و ‌ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک کهک تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده‌های 
تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده 

به شرح آرای ذیل تایید نموده‌اند.
1- رای شماره 140360330004000306 پرونده کلاسه 4996653789932390380839954 رضا 
اسماعیلیان فرزند حسن در دو دانگ مشاع از یک قطعه باغ محصور به مساحت 2395/40 متر مربع 
قسمتی از پلاک 309 فرعی از 199 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک کهک طبق سند شماره 
18300 مورخ 1352/12/21 دفتر اسناد رسمی 15 قم دو سوم از 3/5 سهم از 7 سهم از 9 سهم ششدانگ 
پلاک و مابقی از طرف سایر ورثه مرحوم حسن اسماعیلیان که نامبرده از عباس عبداللهی خریداری کرده 

است.)م الف ۱۸۲۱۲۴۲(
2- رای شماره 140360330004000307 پرونده کلاسه 4996653789932390380839962 تقی 
اسمعیلیان فرزند حسن در دو دانگ مشاع از یک قطعه باغ محصور به مساحت 2395/40 متر مربع قسمتی 
از پلاک 309 فرعی از 199 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک کهک طبق سند شماره 18300 
مورخ 1352/12/21 دفتر اسناد رسمی 15 قم دو سوم از 3/5 سهم از 7 سهم از 9 سهم ششدانگ پلاک 
و مابقی از طرف سایر ورثه مرحوم حسن اسماعیلیان که نامبرده از عباس عبداللهی خریداری کرده است.

)م الف ۱۸۲۱۲۴۲(
3- رای شماره 140360330004000308 پرونده کلاسه 4996653789932390380839970 هاشم 
اسمعیلیان فرزند حسن در دو دانگ مشاع از یک قطعه باغ محصور به مساحت 2395/40 متر مربع قسمتی 
از پلاک 309 فرعی از 199 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک کهک طبق سند شماره 18300 
مورخ 1352/12/21 دفتر اسناد رسمی 15 قم دو سوم از 3/5 سهم از 7 سهم از 9 سهم ششدانگ پلاک 
 و مابقی از طرف سایر ورثه مرحوم حسن اسماعیلیان که نامبرده از عباس عبداللهی خریداری کرده است.

)م الف ۱۸۲۱۲۴۲(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت 
رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد کهک تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به 
این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/03

جعفر شکوری 
 رئیس ثبت اسناد و املاک کهک

 
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 – آئين‌نامه قانون تعيين و تكليف وضعيت ثبتي 

و اراضي و ‌ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي
برابر رای شماره ۴۸۳۵ و ۴۸۳۶ و ۴۸۶۷ – 0۱ و1403/08/03 - صادره هيات 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ‌ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي شهرستان ماكو تصرف مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز 
گرديده است‌، لذا مشخصات متقاضي و ملك مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ‌می‌شود در صورتكيه اشخاص نسبت به 
صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته باشند ‌می‌توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان ماكو 
تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 

خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند.
‌1- آقای حیدر قاسم‌زاده به شناسنامه شماره ۴۰۶ کد ملی ۲۸۳۰۱۲۲۶۵۸ صادره 
ماکو فرزند اسماعیل در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷557/۷7 
متر مربع قسمتی از شماره- ۵۱۷ فرعی از ۳۳ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش 

حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی عبداله قاسم زاده - کلاسه – ۱۲۸۵ - ۱۴۰۳

‌۲- آقای علی قاسم‌زاده به شناسنامه شماره ۵۰۷ کد ملی ۲۸۳۰۱۲۳۶۷۰ صادره 
ماکو فرزند اسماعیل در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5027/16 
متر مربع قسمتی از شماره - ۱۸ ۵ فرعی از ۳۳ - اصلی واقع در آذربایجان غربی 
بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی عبداله قاسم زاده -کلاسه – ۱۲۸۴ - 

۱۴۰۳
3- آقای اکبر دولخانی دیزجی به شناسنامه شماره ۱۲۲۰ کد ملی ۲۸۳۰۸۶۸۸۶۲ - 
صادره ماکو فرزند غلامعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۰۰ 
متر مربع قسمتی از شماره- ۱۵۴۲ فرعی از ۳۲- اصلی واقع درآذربایجان غربی 
بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی حسین رضانژاد - کلاسه - ۱۴۰۳-۱۵۴۲

شناسه آگهی: 1819895
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/16
بهنام تارویردی‌زاده ‌تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/01

 رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

پنجمین دوره پویش کودکان سایبری از ۲۴ تا ۳۰ آذر 
برگزار می‌شود

رئیس پلیس فتا فراجا گفت: پنجمین دوره پویش کودکان سایبری بر 
مبنای افزایش دانش سایبری با استفاده از تجارب عملیاتی پلیس فتا 
جهت آگاه سازی والدین و فرزندان از ۲۴ الی ۳۰ آذرماه برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، نشست تخصصی پنجمین پویش کودکان سایبری با حضور 
رئیس پلیس فتا فراجا، جمعی از معاونان این پلیس، مشاور وزیر آموزش و 
پرورش و مسئول شاد و اعضای کمیته اجرائی شاد در سالن جلسات پلیس فتا 
فراجا برگزار شد.سردار »وحید مجید« رئیس پلیس سایبری کشور در حاشیه 
برگزاری این نشست تخصصی اظهار کرد: از حدود سال ۱۳۹۹ تا کنون و البته 
به دلیل شیوع بیماری کرونا پویش »کودکان سایبری« به راه افتاد و در کشور 
عزیزمان ایران اقدام خوبی که در شرایط آموزش مجازی در دوران کرونا صورت 

گرفت، راه‌اندازی سامانه آموزشی ایرانی شاد بود.


